
ورزش همگـانی بـا شعـار پیشرفـت
نمی کند!

در جلسه شورای ورزش استان، توجه به ورزش همگانی و غنیسازی اوقات
فراغت جوانان و نوجوانان مورد تأکید قرار گرفتهاست.

قاسمیان معاون سیاسیامنیتی استانداری در این جلسه حرفهای قشنگی
زدهاست. به مزایای ورزش و نقش آن در کاهش آسیبهای اجتماعی و
غنیسازی اوقات فراغت اشاره کرده و همه دستگاههای اجرایی را برای

انجام وظایف محوله در قبال ورزش همگانی دعوت کردهاست.!
این روزها خوب حرف زدن و استفاده بهینه از کلمات و آرایش آن به
یک عادت تبدیلشده است. حتی کسانی که بهدنبال اهداف خاص بوده و یا
در خدمت دیگران، مامور نوازش عدهای هستند بهدنبال کلمات و

واژههایی میگردند که بیشتر بتوانند جلب توجه بکنند.
شورای ورزش استان باید محلی برای تصمیمگیریها و مشخص کردن مسیر
حرکت ورزش در ابعاد همگانی و قهرمانی باشد. تعریف ورزش و نقش آن
در سلامت جسمی و روحی جامعه بر همگان روشن و آشکار است. پرداختن
به این موارد در مناسبتهای مختلف، چیزی جز تکرار نبوده و نخواهد

بود.
دستگاههای مرتبط با ورزش همگانی برای حضور در جلسه باید با دستی
پر بیایند و تعهدات خود را در قبال غنی کردن اوقات فراغت به

صراحت اعلام و با قید در صورتجلسه آن را متعهد بشوند.
حرفهای اتوکشیده ، قصیده سرودن در شأن ورزش، ارائه آمار با یک
مشت اعداد و ارقام، گرهی از مشکلات غنیسازی اوقات فراغت جوانان و

نوجوانان را باز نمیکند.
در این روزها خانوادهها اگر بخواهند فرزندان خود را برای حضور در
کلاسهای آموزشی و تمرینات ورزشی ثبت نام نمایند با معضلی به نام
شهریه روبرو میشوند. زمانیکه پدر و مادری مجبور به تأمین نیاز
فرزند و گردن نهادن به خواست وی می باشد با هزینه کلاسها روبهرو

میگردد و عرق شرمندگی را حتما در پیشانی خود احساس میکند.
در سالهایی نهچندان دور، هیئتهای ورزشی برای کمک به رشد ورزش،
تعدادی از سالنهای ورزشی را در اختیار داشتند. آنها با کمترین
هزینه، کلاسهای متعدد و با کیفیت را برگزار مینمودند. اما وقتی
اماکن ورزشی دولتی در عمل به ماده ۸۸ در اختیار بخش خصوصی قرار
ً برپایی کلاسهای تمرینی و آموزشی با نازلترین قیمت به گرفت عملا

خانوادههای کم برخوردار رنگباخت.
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اگر خانوادهای دو فرزند با علاقهمندی به حضور در فعالیتهای دو
رشته ورزشی داشته باشد مجبور است که حداقل ماهیانه 30 میلیون
ریال هزینه بکند. نا گفته پیداست که تأمین این مقدار هزینه برای

خیلیها امکانپذیر نمیباشد.
این سؤال جای طرح دارد که در اجرای غنیسازی اوقات فراغت،
تربیتبدنی در کجای طرح قرار دارد و چه امکانات سختافزاری را به
معنی واقعی و نه شعاری میتواند در اختیار خانوادههای محروم قرار

بدهد.
در شورایعالی ورزش چگونگی ایجاد امکانات برای خانوادههای کمدرآمد
و راههای جذب و ماندگاری آنها در ورزش باید بحث و اتخاذ تصمیم

شود.
تا زمانیکه این قبیل جلسات، خروجی مناسب برای بهتر شدن حال ورزش،
ورزشکــاران و دوســتداران ورزش نــداشته باشــد انتظــار معجــزه و
تأثیرگذاری از آن بیفایده است. شورایعالی ورزش بعد از استان شدن
اردبیل بارها تشکیل شدهاست. اگر این شورا مصوبههای کاربردی داشت
و پیگیریهای لازم انجام میشد امروز از وضعیت ورزش گلایه ای نبود و

انتقادی صورت نمیپذیرفت.
امسال یکی از هیئتهای ورزشی به دلیل در اختیار داشتن فضای کافی،
ثبت نام در کلاسهای اوقات فراغت را رایگان اعلام کردهاست. مسلماً
خانوادهها از این طرح استقبال خواهند کرد اما امید است استانداری
با همکاری ادارهی کل ورزش و جوانان امکان سرویسدهی با حداقل
هزینه و شهریه را برای شهروندان فراهم کنند و اگر چنین کاری عملی
گردد میتوان ادعا کرد که در غنیسازی اوقات فراغتِ جوانان قدمهای

مثبتی برداشتهشده است. والسلام.


